S. 91, Dipl. Nr. 252, Randum =  Pandum.
S. 94, Dipl. Nr. 257, Nr. 255, læs Nr. 222.
S. 106, Dipl. Nr. 277, Terkildsen, læs Torkildsen.
S. 142, Dipl. Nr. 380, Nielsen, læs Mule.
S. 181, Dipl. Nr. 441, Løngelse =  Longelse.
S. 182, Nielassz =  Nielaffz.
S. 197, Dipl. Nr. 475. Det kan bemærkes, at den »Gejstlige 

Lov« kun er et Udkast, og at Tanken om at indsætte Borgere 
som Forstandere for »Hospitalet« ikke er bleven til Virkelighed i 
Christian I I ’s Tid.

S. 240. Her tilføjes som Dipl. Nr. 335 a.
Blanket til Afladsbrev til Brug for Prior og Konvent i Randers Hellig- 

aandskloster. Orig. i Nationalmuseet.

Uniuersis sancte matris ecclesie filiis presentes literas visuris

pariter et lecturis f ra te r ............... presbiter et prior, totusque
conuentus hospitalis Sancti Spiritus Randrusiensis Arusiensis dio- 
cesis, Jhesum Cristum et hunc crucitixum pro salute. Constare 
cupimus vniuersis et sit notum, quod inter multas variasque in- 
dulgentias, quibus felicis recordationis Innocentius III hospitalis 
Sancti- Spiritus in Saxia fundator, Urbanus Y, Bonifacius VIII, 
Eugenius IY, Clemens VI et Johannes XXII, Romani pontifices, 
non solum sacrum et apostolicum hospitale predictum Sancti Spi
ritus in Saxia de urbe Romana, verum eciam hospitale nostrum 
Randrusiense, uti verum et indubitatum membrum per pie me- 
morie Innocentium papam VIII dicto hospitali in Saxia de urbe 
incorporatum, in quibus pauperes egeni recolliguntur, orphani in
fantes enutriuntur, ac cetera secundum posse inibi indies pietatis 
opera exercentur, dotauerunt, eorumque confratribus indulserunt, 
ut quilibet illorum confessorem idoneum secularem vel regularem, 
curatum vel non curatum', possit eligere, qui ipsum ab omnibus

4

peccatis suis et casibus, eciam sedi apostolice reseruatis, semel 
duntaxat in anno, semel in vita plenarie, ac totiens qvotiens in 
mortis articulo eciam plenarie a pena et culpa absoluere et dis- 
pensare valeat. Preterea concessum est eisdem confratribus viuis 
et mortuis de gratia speciali in participatione indulgentiarum, .que 
sunt Rome, a pena et culpa quinquagenarie stationis, dedicationis 
ac peregrinationis terre sancte in eternum, nec non missarum ma- 
tutinarum, vigiliarum, jeiuniorum, elemosinarum, que fiunt in 
toto ordine nostro, sint participes et consortes in perpetuum. Cum
itaque in Christo Jhesu devotus.................. suarum elemosinarum
elargitione apud nos meruerit, igitur predictorum Romanorum 
pontificum nobis commissa auctoritate, vt dictis gratiis et indul- 
gentiis vti et gaudere poterit, concedimus sibi per presentes. Da- 
tum sub nostre confraternitatis sigillo anno incarnationis dominice 
Md . . . .  d i e ............m ensis.................

Absolutio semel in anno ab omnibus peccatis et casibus etiam
reservatis.

Miseriatur tui etc. Dominus noster Jhesus Cristus merito 
sue amarissime passionis te absoluat, et ego, auctoritate eisusdem 
ac apostolica mihi commissa et tibi concessa, te absoluo ab om
nibus peccatis tuis, criminibus et excessibus, quantumcunque gra-

uibus et enormibus casibus, eciam sedi apostolice reseruatis, corde 
contritis, ore confessis et oblitis, in nomine patris et [filii et spi
ritus sancti.] Amen.

Absolutio plenaria semel in vita et in mortis articulo totiens
quotiens.

Miseriatur tui etc. Dominus noster Jbesus Cristus merito 
sue sanctissime passionis te absoluat, et ego, auctoritate eiusdem 
ac apostolica mibi commissa et tibi concessa, te absoluo ab omni 
vinculo excommunicationis, suspensionis et interdicti, si ligaris, 
insuper absolvo te ab omnibus peccatis tuis, criminibus et excessi-
bus, quantumcunque grauibus et enormibus, eciam casibus sedi 
apostolice reseruatis, corde contritis, ore confessis et oblitis 
plenarie a pena et culpa, in nomine patris et filii et spiritus 
sancti. Amen.

Navneregister.

Forkortelser: R. o: Ridder. Vb. o: Væbner. Spr. o: Sognepræst. Bg. o; Bor
ger. Bgske. o: Borgerske. Rdm. o: Raadmand. L. o: Landbo. Jfr. o: Jom
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H. H. Ladegaard 112, 119. D. 220. 
Hospital 119, 139, 203. D. 212, 
213, 215, 218, 219, 223, 224, 228, 
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(Bodils) Kirke 82, 84, 105, 106, 203. 
D. 7, 35, 36, 80, 87, 91, 93. Bodils 
Kirkegaard D. 228. Budolfi Sogn
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202. D. 34, 66, 67, 129. Frue Kloster 
D. 21, 36, 43, 78, 80, 116, 118, 120, 
130, 137, 222. Frue Kirke 201. 
D. 137. Graabrødre Kloster 117, 
118. D. 211, 212. Peders Kirke D. 130. 
Peders Sogn 81. D. 4, 219. St. 
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D. 202.
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Aase, g. m. Niels Bratze Saltensee. 
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137.

Abram, Tomis Madsen, Bg. Aalb. 
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Skara Stift. D. 56. Bisp se Siggo. 
Skarregaard, Sejerslev S., Morsø 

Nørre Hd., 198. D. 57.
Skave, Herluf, 217. D. 76. Niels —, 

Bisp, Rosk., 9, 10.
Skeel, Anna, g. m. Oluf Pedersen 

Glob, 198. D. 57. — Albretsdatter, 
g. m. Malti Lauridsen Viffert. D.

141. Henrich — Spr., Sønderholm. 
D. 81, 85. Las — Vb. D. 141. Ta
mes — (Skiell), Byf., Aalb. D. 220.